PDF X X X X X 

PUBLRA 

Cópia da publicação do Relatório da Administração (Inciso I do art. 133 da 
Lei 6.404/76), na forma do art. 289 da Lei 6.404/76.   

Observação:   

• Exceção: Companhias de capital fechado que tiverem receita 
bruta anual de até R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de 
reais), desde que essas não sejam controladoras de grupos de 
sociedades, ou a ela filiadas, e que realizem a publicação de 
forma eletrônica (art. 294 da Lei 6.404/76). 

PDF X X X X X 

PUBLDF 

Cópia da publicação das Demonstrações Financeiras do exercício,

[...]

Observação:   

PDF X X X X X 

Código Descrição Formato 
END em 
atividade 

END em 
liquidação 

ED em 
atividade 

ED em 
liquidação 

Entidades 
Paraestatais¹ 

• Exceção: Companhias de capital fechado que tiverem receita 
bruta anual de até R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de 
reais), desde que essas não sejam controladoras de grupos de 
sociedades, ou a ela filiadas, e que realizem a publicação de 
forma eletrônica (art. 294 da Lei 6.404/76). 

PUBLAG 

Cópia da publicação da Ata da Assembleia Geral Ordinária, que deliberou